南开学生工作
2013年    第17期
党委学生工作部
学生工作办公室                       2013年4月24日

关于做好2013届本科毕业生评优工作的通知
各学院：

根据《南开大学本科生奖学金评选办法》、《南开大学本科生先进集体和优秀个人评选办法》（南发字〔2008〕54号）文件的有关规定，现将2013届本科毕业生评选校三好学生、优秀学生干部、优秀毕业生、专项奖学金的有关工作安排和要求通知如下，请各学院依照评选条件，严格审核程序和工作环节，并保证此项工作的公平、公开、公正。
一、基本条件

（一）南开大学三好学生

学年内A、B、C、D四类课程全部合格，学分绩在本专业同年级排名前30%以内。

（二）南开大学优秀学生干部

学年内A、B、C三类课程全部合格，且A、B、C、D四类课程学分绩在本专业同年级排名前50%以内。

（三）南开大学优秀毕业生

1、本科二年级到四年级期间，每年至少获得校一等奖学金、准一等奖学金（奖金额达到校一等奖学金及以上的奖学金）、专项奖学金个人一等奖、校级三好学生和优秀学生干部等项奖励中的一项，并且累计获奖次数达到五次（含本次毕业评优）的学生可参加优秀毕业生的评选，但同年内一等奖学金和准一等奖学金两项最多计一次。

2、本科期间未受过警告及以上处分；

3、优秀毕业生评选比例掌握在本科毕业生总数的4%以内。

（四）南开大学专项奖学金

在国际、全国或省（市）级的科技、学术、文艺、体育以及知识性等各类赛事或评选活动中，获得前三名、三等奖或铜奖及以上奖项，且未受到学校其他部门表彰的本科学生集体和个人，可参加专项奖学金集体奖和个人奖的评选。

二、奖励与表彰办法

颁发南开大学三好学生、南开大学优秀学生干部、南开大学优秀毕业生、南开大学专项奖学金荣誉证书；

校优秀学生干部每人一次性获奖励300元；
专项奖学金集体奖：一等奖5000元、二等奖4000元、三等奖3000元；个人奖：一等奖3000元、二等奖1500元、三等奖1000元。

三、评选材料和时间要求
申请校三好学生、优秀学生干部、优秀毕业生和专项奖学金个人奖，需从信息门户系统申请并打印提交《南开大学荣誉称号申请表》和《南开大学奖学金申请表》，申请专项奖学金集体奖需电子版填写南开大学专项奖学金申请表（集体奖），申请优秀毕业生和专项奖学金需另附获奖证书复印件。

请各学院于5月10日前完成信息门户系统各奖项的申请和审批工作，并将上述材料一式一份，学院审核盖章后送交学生资助管理中心。请学院将优秀毕业生汇总表填写后返回本oa。
2013届毕业生评优名额分配表

	学院名称
	毕业生
人数
	三好

（ 10%）
	优干

（5%）
	学院名称
	毕业生
人数
	三好

（ 10%）
	优干

（5%）

	文学院
	178
	18
	9
	信息学院
	353
	35
	18

	历史学院
	80
	8
	4
	化学学院
	247
	25
	12

	哲学院
	50
	5
	3
	环科院
	66
	7
	3

	法学院
	104
	10
	5
	物理学院
	145
	15
	7

	政府学院
	195
	20
	10
	软件学院
	135
	14
	7

	外国语学院
	167
	17
	8
	汉院
	28
	3
	1

	经济学院
	513
	51
	26
	生科院
	135
	14
	7

	商学院
	336
	34
	17
	泰达学院
	75
	8
	4

	马列学院
	21
	2
	1
	药学院
	42
	4
	2

	数学学院
	190
	19
	10
	合计
	3060
	306
	153

附：1、《南开大学本科生先进集体和优秀个人评选办法》

2、南开大学专项奖学金申请表（集体奖）

党委学生工作部

学生工作办公室
二○一三年四月十八日
报：校领导

送：相关部处
发：各学院
南开大学专项奖学金申请表（集体奖）

	参赛集体名称

	队员人数

	赛事活动名称

	获奖时间

	赛事主办单位

	获奖等级

	赛

事

情

况

介

绍

	推

荐

意

见
	推荐人签章（公章）：
                                                年    月